证券代码: 605020 证券简称: 永和股份 公告编号: 2025-037

债券代码: 111007 债券简称: 永和转债

浙江永和制冷股份有限公司 关于调整部分募集资金投资项目投资总额并延期的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 拟调整投资总额的项目名称及情况:基于"邵武永和年产 10kt 聚偏氟乙烯和 3kt 六氟环氧丙烷扩建项目"实际投资建设情况及未来资金安排,公司拟将其投资总额由30,661.57万元调整至37,711.78万元,超出部分公司将以自筹方式解决。
- 拟实施延期项目的名称及情况:根据募投项目实际建设情况,同时考虑市场环境等多种因素,为了维护全体股东和企业利益,公司拟在不改变募投项目实施主体、募集资金用途的情况下,对"邵武永和新型环保制冷剂及含氟聚合物等氟化工生产基地项目""邵武永和年产 10kt 聚偏氟乙烯和 3kt 六氟环氧丙烷扩建项目"达到预定可使用状态的时间进行调整,将上述项目完成时间由 2025 年 6月延期至 2026 年 6 月。
- 本次延期事项已经公司第四届董事会第十八次会议及第四届监事会第十五次会议审议通过,无需提交公司股东大会审议。

浙江永和制冷股份有限公司(以下简称"公司")于2025年4月23日召开了第四届董事会第十八次会议及第四届监事会第十五次会议,审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目投资总额并延期的议案》,同意将邵武永和年产10kt聚偏氟乙烯和3kt六氟环氧丙烷扩建项目(以下简称"邵武永和扩建项目")的投资总金额由30,661.57万元调整至37,711.78万元,募集资金已全部使用完毕不涉及调整。同时,对邵武永和新型环保制冷剂及含氟聚合物等氟化工生产基地项目(以下简称"邵武永和氟化工生产基地项目")、邵武永和扩建项目达到预定可使用状态的时间进行延期。保荐人对该事项做出了明确核查意见。具体情况如下:

一、募集资金基本情况

(一) 首次公开发行股票募集资金

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江永和制冷股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证监许可〔2021〕2072号)批准,公司首次向社会公开发行人民币普通股(A股)6,667万股,每股发行价格6.93元/股,募集资金总额为人民币462,023,100.00元,扣除发行费用人民币43,702,500.00元(不含税),实际募集资金净额为人民币418,320,600.00元。

上述募集资金已于2021年7月6日到位,业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具了信会师报字[2021]第ZA15077号《验资报告》。

(二)公开发行可转换公司债券募集资金

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江永和制冷股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可〔2022〕2048号)核准,公司向社会公开发行可转换公司债券8,000,000张,每张面值100元,募集资金总额为人民币800,000,000元,扣除发行费用人民币13,467,437.02元(不含税)后,实际募集资金净额为人民币786,532,562.98元。

上述募集资金已于2022年10月17日到位,业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具了信会师报字[2022]第ZB11540号《验资报告》。

(三)募集资金使用情况

截至2024年12月31日,公司募集资金使用情况如下:

1. 首次公开发行股票募集资金

单位:万元

序号	项目名称	拟投入募集 资金金额	募集资金累计 已使用金额	募集资金累 计投入进度
1	邵武永和新型环保制冷剂及含氟 聚合物等氟化工生产基地项目	41,832.06	41,832.06	100.00%
	合计	41,832.06	41,832.06	100.00%

2. 公开发行可转换公司债券

单位: 万元

序号	项目名称	拟投入募集 资金金额	募集资金累计 已使用金额	募集资金累 计投入进度
1	邵武永和新型环保制冷剂及含氟 聚合物等氟化工生产基地项目	40,000.00	40,101.41	100.25%

合计		78,653.26	78,757.10	100.13%
3	补充流动资金	18,653.26	18,653.26	
2	邵武永和年产10kt聚偏氟乙烯和3kt六氟环氧丙烷扩建项目	20,000.00	20,002.43	100.01%

注1: 上述募集资金均已使用完毕,并已完成相应募集资金专户的注销手续;

注2: 累计投入金额大于拟投入募集资金金额,系将募集资金利息收入并减银行手续费后投入项目建设所致。

二、本次调整邵武永和扩建项目投资总额的具体情况及原因

(一) 邵武永和扩建项目投资总额调整情况

截至本公告披露日,公司2022年公开发行可转换公司债券募集资金承诺投资金额已全部使用完毕,目前公司以银行贷款及自有资金继续向该募投项目进行投资。根据目前已签订的合同总金额及未来预期将投入的金额,预计实际投入将超过原计划投资总额,超出部分公司将以自筹方式解决,具体投资变动明细如下:

序号	投资内容	调整前	调整后
_	建设投资	22,600.00	29,400.00
(-)	固定资产投资	22,300.00	29,400.00
1	建筑工程费用	2,500.00	2,800.00
2	设备购置费用	16,000.00	23,500.00
3	安装工程费用	3,500.00	2,500.00
4	其他建设费用	300.00	600.00
(<u>_</u>)	预备费	300.00	1
1	建设期利息	-	1
=	流动资金	8,061.57	8,311.78
	合计	30,661.57	37,711.78

(二) 邵武永和扩建项目投资总额变动原因

近年来PVDF行业产能释放节奏相对较快,市场供需结构出现阶段性错配,使得产品价格承压,为应对市场变化,公司拟通过进一步优化生产工艺和设备配置等方式提升产品品级结构,增加锂电级PVDF产品占比,提高产品质量与生产效率。基于此,公司拟对邵武永和扩建项目相应增加投资额度。

三、本次募集资金投资项目延期的具体情况

(一) 本次募集资金投资项目延期概况

根据募投项目实际建设情况,同时考虑市场环境等多种因素,为了维护全体股东和企业利益,公司拟在不改变募投项目实施主体、投资用途的情况下,对邵武永和氟化工生产基地项目、邵武永和扩建项目达到预定可使用状态的时间进行调整,将该项目完成时间由2025年6月延期至2026年6月。

(二) 本次募集资金投资项目延期的原因

自募集资金到位以来,公司董事会和管理层积极推进项目相关工作,并结合实际需要,审慎规划募集资金的使用,截至目前,公司首次公开发行A股股票及2022年向不特定对象发行可转债募集资金均已使用完毕,项目缺口资金以公司自有资金陆续投入中。本次拟调整邵武永和氟化工生产基地项目、邵武永和扩建项目达到预定可使用状态的时间的原因如下:

1、邵武永和氟化工生产基地项目

邵武永和氟化工生产基地项目系从上游氢氟酸到中游HCFC-22再到下游含氟高分子材料的氟化工全产业链建设,项目建设内容涵盖环节多、技术链条长、实施复杂度高。公司按照"统一规划、分期建设、分步投产"的原则,分阶段推进各项工程建设任务。截至目前,除制冷剂回收产线尚处于试生产阶段,以及少部分TFE、PTFE树脂、FEP产能正在一期项目基础上进行二期产能扩建外,邵武永和氟化工生产基地项目仅有电子级氢氟酸尚处于建设中,公司邵武永和氟化工生产基地项目核心装置以及主要工程项目均已基本建设完毕并顺利投产。

2、邵武永和扩建项目

鉴于目前PVDF产品市场呈现出明显的结构性供需错配,供给侧扩张与下游需求增速未能完全匹配,公司出于对市场节奏和产能释放节奏的审慎考量,决定对"邵武永和扩建项目"实施延期推进,并对PVDF产品结构进行调整升级,重点提升和优化现有产线的品质和效率,从而保证整体运营的稳健性与资源投入的高效性。

随着我国氟化工行业下游需求的持续、高速发展,具有较高附加值的含氟聚合物产品技术持续迭代,下游客户所需的产品标准也在不断提升。基于此,公司在项目核心装置以及主要工程项目已基本建设完毕的基础上,将募投项目阶段性

工作重心调整至现有已建成产线的产能爬坡和产品性能、品质提升上,通过不断 调试工艺参数、强化质量控制等手段,增强公司含氟高分子材料产品在中高端应 用领域的稳定性,有效形成差异化竞争格局。此外,鉴于当前宏观经济环境存在 一定不确定性,公司调整了上述项目中少量装置的投资建设进度,以保障产能释 放节奏的稳步推进及产品品质、标准与下游市场需求的匹配性,降低外部环境的 不确定性所带来的经营风险。

(三)保障延期后项目按期完成的相关措施

公司将及时跟进募投项目的实施进度,积极协调人力、物力等资源配置,有 序推进项目建设。同时,公司将根据试生产情况,逐步开展市场开拓工作。

四、对公司的影响

本次调整部分募投项目投资总额并延期是公司根据市场环境、建设进度等实际情况对项目完成时间作出的调整,不涉及项目实施主体、募集资金用途的变更。截至本公告披露日,公司首次公开发行股票及公开发行可转换公司债券募集资金已全部投入募投项目建设使用,不存在改变或变相改变募集资金投向的情形,不存在募集资金存放、管理及使用违规的情形,不会对公司生产经营和募集资金使用造成重大影响。

五、履行的审议程序

公司于 2025 年 4 月 23 日召开了第四届董事会第十八次会议及第四届监事会第十五次会议,审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目投资总额并延期的议案》,同意调整邵武永和扩建项目投资总额,并对邵武永和氟化工生产基地项目、邵武永和扩建项目达到预定可使用状态的时间延期至 2026 年 6 月。公司监事会、保荐人已就上述事项发表了明确同意意见,该事项在董事会审议权限内,无需提交公司股东大会审议。

六、专项意见

(一) 监事会意见

监事会认为:本次调整部分募投项目投资总额并适当延期,是公司根据市场环境、建设进度等实际情况做出的调整决定,未改变募投项目的实施主体、募集资金用途,不会对该项目的实施造成实质性影响,符合公司发展规划,符合《上

市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定。监事会同意本次调整部分募投项目投资总额并延期的事项。

(二) 保荐人核查意见

经核查,保荐人认为:公司本次调整部分募投项目投资总额并延期事项已经公司董事会、监事会审议通过,已履行了必要的审批程序。本次调整部分募投项目投资总额并延期事项是公司根据市场环境、建设进度等实际情况对项目完成时间作出的调整,不涉及项目实施主体、募集资金用途的变更,不存在改变或变相改变募集资金投向的情形,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定。综上所述,保荐人对永和股份调整部分募集资金投资项目投资总额并延期事项无异议。

特此公告。

浙江永和制冷股份有限公司董事会 2025年4月25日